T I T U L U S XIV.

COMMUNIA DE ELECTIONE EPISC.

C A P U T I.

*S*i communis cunctorum decreto rationabili, &

Dij. 65. Sa.  
ne. c. 1. &  
2. Non de-  
bet.

secundum ecclesiasticam regulam comprobato, duo, aut tres *Episcopi* propter contentiones proprias contradicunt *ordinationi Episcopi*, obtineat sententia plurimorum. *Nicæn. cap. 6.* *Mart. Brac. cap. 3.*

C A P U T II.

Sia paucioribus aliquis, quam a duabus partibus fuerit electus ad Apostolatus officium, nisi major concordia intercesserit, nullatenus assumatur, & prædictæ pœnæ subjaceat, si humiliter noluerit abstinere. Ex hoc tamen nullum canonicas constitutionibus, & aliis ecclesiasticis præjudicium generetur, in quibus majoris, & senioris partis debet sententia prævalere, quia quod in eis dubium venerit, superioris poterit judicio definiri, &c. *Alex. III. in conc. Later. cap. 1.*

C A P U T III.

Ne pro defectu pastoris gregem dominicum lupus rapax invadat, &c. statuimus, ut ultra tres menses cathedralis, vel regularis ecclesia Praelato non vacet, infra quos justo impedimento cessante, si electio celebrata non fuerit, qui eligere debuerant, eligendi potestas ad eum, qui proxime præesse dignoscitur, devolvatur. Is vero, ad quem devoluta fuerit potestas, non differat ultra tres menses viduaram ecclesiam de persona idonea ipsius quidem ecclesiæ, vel alterius, si digna non reperiatur in illa, canonice ordinare, si canoniam voluerit effugere ultionem. *Innoc. III. in conc. gen. Later. cap. 23.*

C A P U T IV.

Quia propter electionē formas diversas, quam quidam invenire conantur, & multa impedimenta proveniunt, & magna pericula imminent ecclesiis viduatis, statuimus, ut cum electio fuerit celebranda, præsentibus omnibus, qui debent, & volunt, & possunt commode interesse, assumantur tres de collegio fide digni, qui secreto, & singulatim voces \* cunctorum diligenter exquirant. Et in scriptis redacta, mox publicent in communi, nullo proorsus appellationis obstaculo interjecto, ut is collatione adhibita eligatur, in quem omnes, vel major, vel \* senior pars Capituli consentit. Ut saltem eligendi potestas aliquibus viris idoneis committatur, qui vice omnium ecclesiæ viduatæ provideant de Pastore: aliter electio facta non valeat, nisi forte communiter esset ab omnibus, quasi per inspirationem divinam, absque vitio celebrata, &c. Illud penitus interdicimus, ne quis in electionis negotio procuratorem constitutat, nisi sit absens in eo loco, de quo debeat advocari, justoque impedimento detentus venire non possit, super quo, si fuerit opus, fidem facit juramento, & tunc, si voluerit, uni committat de ipso collegio vicem \* suam. Elec- \* vota, f. tiones quoque clandestinas reprobamus, sta- tuentes, ut quam cito electio fuerit celebrata, sollemniter publicetur. *Innoc. III. in conc. gen. Later. cap. 24.*